令和 6 年 3 月 18 日
会 員 各 位

構 造 懇 話 会
会長  芥川 真一

第 538 回 構造懇話会 令和 5 年度 運営委員会・例会のご案内

構造懇話会の運営に際しまして、日頃よりご支援賜り、誠に有難うございます。
標記の運営委員会・例会を下記のとおり開催いたします。

本会も新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みとして、「ハイブリッド開催（会場参

加＋オンライン参加）」とさせて頂きます。
皆様方には何かとご不便をお掛けする事となり恐縮ですが、多数のご参加をお待ちしております。

記

１． 日 時  令和 6 年 4 月 19 日（金） 14:30～16:20

２．場 所  神戸市教育会館 501 号室 （会場参加）

神戸市中央区中山手通 4-10-5  TEL 078-222-4111
URL：http://www.kobekhall.com/
（※講演はこの会場で行われます。）

（オンライン参加）【Zoom による参加】

https://us02web.zoom.us/j/86786375256?pwd=RVNMNHNyTXJJK2t4V3lMdi9F
K2xrUT09
ミーティング ID: 867 8637 5256
パスコード: 283746
オンライン参加の方には、発表の開始 3 分前に ZOOM のチャットボックスにて資料

配布を行います。※

【案内図】

_______________________________________________________________________________________________________
※現在、オンラインでの資料配布方法を検討中です。今回は試行的に ZOOM のチャットボックス

で配布を行います。ただし ZOOM の仕様で、ご自身がログインする前のチャットは閲覧するこ

とができないようです。幹事が資料を配布した後に ZOOM にログインされた場合、資料を受け

取れない可能性がございますので、お早目にログインをお願いします。
※CPD 登録について
 本プログラムは土木学会認定 CPD プログラムです。
土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。

http://www.kobekhall.com/
https://us02web.zoom.us/j/86786375256?pwd=RVNMNHNyTXJJK2t4V3lMdi9F

３． 議 題
１） 運営委員会 14:30～15:20

  休憩 15:20～15:30

２） 例会 15:30～16:20
 『大和御所道路橿原高田 IC 工事 設計業務報告』

 株式会社日本ファブテック 巽 康誠 氏

【報告概要】
本工事は京奈和自動車道の幹線道路の一部になります。京奈和自動車道は京都～奈良～和

歌山を結ぶ延長約 120km の高規格幹線道路になり、奈良県内の交流促進や渋滞緩和、交通

事故減少、走行距離の短縮などの効果が期待されております。その中でも、大和御所道路

は奈良県内の大和区間と御所区間で構成されている延長約 27.2km の道路になっており、現

在も工事事業中になります。
本講演では、弊社で受注しております大和御所道路の新設橋梁工事について、工事概要お

よび設計照査の内容を説明させていただき、合わせて本施工工事現場の進捗・施工状況も

ご紹介いたします。

【連絡先】
株式会社オリエンタルコンサルタンツ 西川 啓二

     E-mail： nishikawa@oriconsul .com
Tel： 06-6479-2136 /  Fax： 06-6479-0506
構造懇話会 URL http://www.kozokonwakai.org/

－ 以 上 －

mailto:nishikawa@oriconsul.com
http://www.kozokonwakai.org/